
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 14 «Боровичок»

ПРИКАЗ

15.08.2019 № 75

г.Бор

О назначении ответственного за организацию работы по обеспечению 

условий доступности для детей -  инвалидов и предоставляемых услуг в 

сфере образования МАДОУ детского сада № 14 «Боровичок»

С целью реализации Порядка обеспечения условий доступности для 

инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а так же 

оказания им при этом помощи, утверждённым приказом Минобрнауки России от

09.11.2015 № 1309 , в соответствии с письмом Минобрнауки России от

12.02.2016 № ВК-270/07 « Об обеспечении условий доступности для инвалидов 

объектов и услуг в сфере образования»

п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственного за организацию работы по обеспечению 

условий доступности для детей-инвалидов и предоставляемых услуг в сфере 

образования Заботкину Марину Владимировну (тел. 88315962122)

2. Назначить ответственного за проведение инструктажей по вопросам, 

связанным с обеспечением доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере 

образования с учетом имеющихся у них стойких расстройств функций организма 

и ограничений жизнедеятельности Заботкину М.В.

3. Обеспечить регистрацию проведенных инструктажей в отдельный журнал 

инструктажей. Ответственный Заботкина М.В.

1. Создать и утвердить состав комиссии по проведению обследования и 

паспортизации детского сада и предоставляемых услуг в составе:

к
I-



Лебедева Н.Г. -заведующий,

Щурова И.В. - завхоз ,

Чарыкова О.В. -  заместитель заведующего 

Веселова М.С. -  аппаратчик химводоочистки. 

Бурова В.В.-дворник

2. Комиссии:

4. провести обследование учреждения на предмет доступности для детей 

инвалидов в срок до 01.09.2019 года,

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить зам. заведующего 

по BMP О.В. Чарыкова.

Заведующий Н.Г.Лебедева

л


